АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 692-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

водохозяйственного комплекса» на 2022-2026 годы, утвержденную

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 27.12.2021 № 393-П

В соответствии со статьями 14 и 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, на основании решений Белохолуницкой городской Думы от 25.12.2023

№ 82 «О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы от

22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов» и от 25.12.2023 № 83 «О бюджете

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

водохозяйственного комплекса» на 2022-2026 годы, утвержденную

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения от

27.12.2021 № 393-П (далее – муниципальная программа):

2

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Общий объем финансирования составляет 13 431,7 тыс. рублей, в том

числе:

за счет областного бюджета 11 812,7 тыс. рублей;

за счет местного бюджета 1 619,0 тыс. рублей.

Объем финансирования на 2022 год составляет 3 421,7 тыс. рублей, в том

числе:

за счет областного бюджета 2 841,7 тыс. рублей;

за счет местного бюджета 580,0 тыс. рублей.

Объем финансирования на 2023 год составляет 708,3 тыс. рублей, в том

числе:

за счет местного бюджета 708,3 тыс. рублей.

Объем финансирования на 2024 год составляет 80,0 тыс. рублей, в том

числе:

за счет местного бюджета 80,0 тыс. рублей.

Объем финансирования на 2025 год составляет 9 141,7 тыс. рублей, в том

числе:

за счет областного бюджета 8 971,0 тыс. рублей;

за счет местного бюджета 170,7 тыс. рублей.

Объем финансирования на 2026 год составляет 80,0 тыс. рублей, в том

числе:

за счет местного бюджета 80,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 4 муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу «Показатели эффективности реализации муниципальной

программы по годам» пункта 7 муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3

1.4. Приложение к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 04.12.2024 № 693-П

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие водохозяйственного комплекса» на 2022-2026 годы

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования за счет всех источников составляет

13 431,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет областного бюджета 11 812,7 тыс. рублей;

за счет местного бюджета 1 619,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы по годам в разрезе

источников финансирования:

(рублей)

Источник

финансирования
Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Областной бюджет 11 812 700,00 2 841 700,00 0,00 0,00 8 971 000,00 0,00

Местный бюджет 1 619 000,00 580 000,00 708 300,00 80 000,00 170 700,00 80 000,00

Итого: 13 431 700,00 3 421 700,00 708 300,00 80 000,00 9 141 700,00 80 000,00

Финансирование мероприятий муниципальной программы за счет

средств областного бюджета осуществляется в рамках областных программ.

__________

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 04.12.2024 № 693-П

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие водохозяйственного комплекса» на 2022-2026 годы

Показатели эффективности реализации муниципальной программы по

годам:

№

п/п
Наименование показателя

Ед.

изме-

рения

2021 год

(базовый)

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1. Доля населения,

проживающего на

подверженных негативному

воздействию вод

территориях, защищенного в

результате проведения

мероприятий по повышению

защищенности от

негативного воздействия вод,

в общем количестве

населения, проживающего на

таких территориях

% 65,1 65,1 65,1 65,1 65,1 65,1

2. Степень готовности

проектной документации
% 0 100 0 0 100 0

3. Степень выполнения работ по

мероприятиям
% 0 100 0 0 0 0

__________

6

Приложение № 3

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 04.12.2024 № 693-П

Приложение

к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы

(рублей)

№

п/п
Наименование мероприятия

Источники

финансирования
Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Оплата страховой премии (по

гидротехническому

сооружению Белохолуницкого

водохранилища)

местный бюджет 262 200,00 52 200,00 78 300,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

2. Корректировка проектной

документации «Строительство

берегоукрепления

Белохолуницкого

водохранилища в г. Белая

Холуница Белохолуницкого

района Кировской области»

областной бюджет 2 070 000,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подводно-техническое областной бюджет 771 700,00 771 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

№

п/п
Наименование мероприятия

Источники

финансирования
Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

обследование

гидротехнических сооружений

Белохолуницкого

водохранилища в г. Белая

Холуница Белохолуницкого

района Кировской области

местный бюджет 85 800,00 85 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Расчет размера вреда, который

может быть причинен в

результате аварий ГТС, и

разработке акта регулярного

обследования ГТС

Белохолуницкого

водохранилища

местный бюджет 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Наблюдение за

эксплуатационной

безопасностью ГТС

Белохолуницкого

водохранилища

местный бюджет 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6. Разработка декларация

безопасности ГТС

Белохолуницкого

водохранилища

местный бюджет 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

7. Разработка проектной

документации «Капитальный

ремонт гидроузла

Белохолуницкого

водохранилища в г. Белая

Холуница Белохолуницкого

областной бюджет 8 971 000,00 0,00 0,00 0,00 8 971 000,00 0,00

местный бюджет 90 700,00 0,00 0,00 0,00 90 700,00 0,00

8

№

п/п
Наименование мероприятия

Источники

финансирования
Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

района Кировской области»

Всего по программе, в том числе средства: 13 431 700,00 3 421 700,00 708 300,00 80 000,00 9 141 700,00 80 000,00

областного бюджета 11 812 700,00 2 841 700,00 0,00 0,00 8 971 000,00 0,00

местного бюджета 1 619 000,00 580 000,00 708 300,00 80 000,00 170 700,00 80 000,00

__________